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Sprzęgło nierozłączne

Przedmiotem wynalazku jest sprzęgło nierozłącz¬
ne umożliwiające dobrą współpracę dwóch łączo¬
nych wałów przy ich względnej niewspółosiowości
poprzecznej, .wychyleniu kątowym oraz z możli¬
wością przesunięć wzdłuż osi.

Znany jest z opisu patentowego USA nr 3 823 576
przegub uniwersalny do przekazywania ruchu
obrotowego pomiędzy osiowymi wałami napędza¬
jącym i napędzanym, załamanych pod kątem w
przegubie. Przegub ten pozwala również na prze¬
mieszczanie poziome łączonych walów. Wały napę¬
dzany i napędzający zakończone są wystającymi
ramionami, które posiadają kuliste zakończenia
ułożyskowane w gniazdach z materiału pochłania¬
jącego drgania. Gniazda osadzone są suwliwie w
otworach oprawy, mają kształt szpulowy i wyko¬
nane są z poliuretanu lub innego tworzywa sztucz¬
nego.

Znane rozwiązania nie pozwalają na jednoczesną
kompensację wszelkich możliwych rodzajów prze¬
sunięć osi wałów. W związku z powyższym często
zachodziła konieczność stosowania kilku sprzęgieł

połączonych szeregowo, co zwiększa złożoność ukła¬
du napędowego.

W sprzęgle według wynalazku zastosowano su¬
waki obrotowe z otworami służącymi do skojarze¬
nia z nimi ruchowo trzpieni, które zamocowane są
w tarczach osadzonych na końcach łączonych wałów.
Dla ułożyskowania suwaków obrotowych umieszcza
się je w jarzmowej tarczy pośredniej z czterema
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cylindrycznymi otworami o osiach parami prosto¬
padłych do siebie. Tarcze do łączenia wałów mają
zamocowany dodatkowo występ służący do ograni¬
czenia przesunięć tarczy pośredniej. Suwaki obro¬
towe umieszczone w tych otworach kompensują
przesunięcia równoległe do osi oraz wychylenia
kątowe wałów. Trzpienie skojarzone suwliwie z
otworami w suwakach obrotowych kompensują
przesunięcia poosiowe. Zastosowanie sprzęgła we¬
dług wynalazku zapewnia jednoczesną kompensację
wszelkich możliwych rodzajów względnych prze¬
sunięć osi przy jednoczesnym przenoszeniu dużych
momentów. obrotowych dzięki stykowi powierz¬
chniowemu współpracujących w nim części, któ¬
rymi są elementy walcowe.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
sprzęgło w ujęciu perspektywicznym.

Sprzęgło składa się z tarcz 1 i 2 osadzonych na
końcach łączonych wałów 9 i 10 z zamocowanymi
w tarczach trzpieniami 3. Tarcza 1 posiada występ
4 służący do ograniczenia przesunięć promienio¬
wych tarczy jarzmowej 5. Tarcza ta ma wykonane
cztery cylindryczne otwory 6 o osiach parami pro¬
stopadłych do siebie dla osadzenia w nich ruchowo
suwaków obrotowych 7. W suwakach 7 są wyko¬
nane otwory 8 dla umieszczenia w nich przesuwnie
trzpieni 3.

W czasie pracy sprzęgła według wynalazku
końce wałów 9, 10 praktycznie nie naprężają się
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z powodu niewspółosiowości, gdyż suwaki obrotowe
7 nasunięte na trzpienie 3 przesuwają się względem
tarczy 5 promieniowo, wzdłuż swej osi oraz obra¬
cają się wokół niej. Dla ^zabezpieczenia przed ewen¬
tualnym zakleszczaniem się sprzęgła pracującego
z nadmiernymi luzami, tarcza 5 ma ograniczony
konstrukcyjnie przesuw promieniowy występem 4.

Zastrzeże ni a patentowe
1. Sprzęgło nierozłoczne posiadające dwie tarcze

osadzone na końcach łączonych wałów, z zamioco- 10

wanymi w tarczach trzpieniami i jarzmową tarczą
pośrednią, znamienne tyra, że tarcza pośrednia (5)
posiada cztery cylindryczne otwory (6) o osiach
parami prostopadłych do siebie, w których umiesz¬
czone są suwaki obrotowe (7) korzystnie o kształcie
walcowym, z wykonanymi w nich otworami (8)
dla współpracy z trzpieniami (3).

2. Sprzęgło według zastrz. 1, znamienne tym, że
na tarczy (1) dodatkowo wykonany jest występ (4)
do ograniczenia przesunięć tarczy pośredniej (5).
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